DIONYSIUS, FABIO, ANTIOCHIAE EPISCOPO.

Nō ex Imperatoris edito persecutio apud nos incepta fuit, sed integro anno præuerterat. Nam vates (quisquis ille fuerit) malorum omnium, quæ huic ciuitati acciderunt, architectus, infinitam gentilium turbam contra nos incitauerat, impuleratque, atque adeo ad patriam suam, & antiquam superstitionem defendendam magnopere instigarat. Qui ab illo ad malevolentiam irritati: omnemque aucupati licetiam ad scelus patrandum, solam pietatem, & uerum cultum demonum suorum, istum censuerunt, ut Christianorum cæde, & sanguine suas crudeles manus respergerent. Primum igitur scenem quandam, Metram nomine, arreptam, impia verba contra Deum loqui mandant: cuius corpus, propterea quod eorum voluntati repugnabat, hostibus cœdunt, uultum oculosque præacutis arundinibus purgunt, ipsumque adeo ad suburbia abducent, lapidibus obraunt. Deinde fidem mulierem, quæ uocabatur Quinta, ad idolorum delubrum ducere, & ad falsos deos venerandos impellere cœperant: eamque cum se auerteret, & talem cultum detestaretur, pedibus constrictis, per uniuersitatem plateas, asperis saxis constratas raptare, & simul ac corpus eius ad saxa molaria alliscent, & flagris pariter lacerassent, ad suburbia trahere, ibique crebro saxonum coniculu obterere. Tum nero uno quasi animorum impetu omnes in piorum ades irruere, & singuli, quos sibi uicinos esse cognouerant propere educere, expoliare, diripere: & diuitias, ac suppelle etilem, si que erat pretiosior, sibi seponere: si que uilior, sor didior, & ex ligno cœfecta, in viis dissipare, deinde exurere: adeo ut ciuitas illa ueram speciem urbis ab hostibus captæ dispoliate, & que probe representaret. Fratres ergo deflectere cœserunt, & in loca separata ac solitaria

tria se subducere: rapinam bonorum suorum similiter cum illis, quibus Paulus il-
ludire perhibet testimonium, cum gaudio suscipere. Atque haud scio utrum quisquam
propter aliquem unum alicubi forte, hucusque Dominum denegeauerit. Apolloniām
paro virginem id temporis cum primis ad mirandam, et admodum prouectam et a-
te comprehendunt, maxillisque eius crudeliter diuerberatis, omnes dentes illi ex-
cauit; atque rogo in suburbis extructo, minantur, nisi uerba blasphemie una cum
ipsis, palam eloqueretur, se eam uiuam crematuros. Illa paululum temporis ad deli-
berandum precata, & dimissa ex eorum manibus, sine mora insilit in rogam, sive que
fumatur incendio absumpta est. Serapionem iten proprio lare abstractum, diris
undicent tormentis, & omnibus membrorum articulis contractis, ex loco edito
precipitem deiciunt. Nullus itineris flexus, nulla via publica, nullus angiportus
est, in quo tuto uel noctu, uel inter diū liceret incedere: quippe omnes ubique uno
ve conclamabant, si quis ē Christianorum numero impia, & prophana verba effari
mutauerit, rapiatur extemplo, & in ignem coniiciatur. Atque ista mala hoc modo
non ad exiguum temporis spatium grassata sunt, uerum tandem seditio, & bellum
intus, quod in illos miseros postea inuasit, crudelitatem, contra nos exercitā,
in ipsorum capita conuertit. unde nos quidem, dum illorum furor in nos incensus
in rebus implicatus tenebatur, paulisper respirauimus, uerum confessim animum
superatoris, qui clementius aliquanto & humanius uidebatur erga nos antea affe-
ctis, omnino commutatum esse, nobis nuntiatum est. Quia propter minarum formido
in iustitiam uehementer acrescēbat. Nam Decii edictum erat iam diuulgatum,
illudque tale profecto uidebatur, quale Dominus prædixerat futurum: in quo terri-
ffigia illa eius propemodum explebatur sententia, nimirum electos, si possibile es-
si, in errorem induitos fore.